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Praha 19. listopadu 2025 

Č. j.: MZP/2025/270/1441 

Sp. zn.: ZN/MZP/2025/270/311 

Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková 

Tel.: 267 122 217 

E-mail: Monika.Bartakova@mzp.gov.cz 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

Vážený pane, 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 26. 10. 2025 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Konkrétně žádáte poskytnutí 
následujících informací: 

„Dotazuji se vás v souvislosti s vymáháním dotací z důvodu střetu zájmů Andreje Babiše a tedy 
porušení zákona o střetu zájmů (paragrafu 4c). Navazuji tímto i na vaši minulou odpověď (viz 
příloha). Zároveň bych vám rád poděkoval, že jste se rozhodli dodržovat zákon a tedy vymáhat 
nezákonné dotace. 

Rád bych se vás dotázal: 

1) Byly již společnosti z koncernu Agrofert již vyzvány k "dobrovolnému" vrácení těchto dotací 
(které jsou v rozporu s 4c zákona o střetu zájmů) anebo MŽP rovnou přistoupil k vymáhání  
s ohledem na to, že Agrofert již veřejně oznámil, že dobrovolně nic vracet nebude a výzva  
k dobrovolnému vrácení dotací není povinná? 

2) Nepochybně máte již zhruba časový odhad tohoto procesu vymáhání v tomto případě. Mohl 
byste aspoň rámcově sdělit tento časový plán, kterým nepochybně disponujete? 

3) Disponujete nějakou právní analýzou či stanoviskem, dle kterého jste se rozhodli, že budete 
nezákonné dotace (tedy v rozporu s paragrafem 4c zákona o střetu zájmů) přidělené koncernu 
Agrofert vymáhat? Pokud ano, tak prosím o zaslání tohoto stanoviska. 

4) Zašlete prosím zápis z jednání vedení MŽP ze dne 20.8.2025, na kterém tedy padlo 
rozhodnutí, že je nutné vymáhat nezákonné dotace z důvodu porušení zákona o střetu zájmů. 

5) Na základě které události jste se rozhodli, že tyto nezákonné dotace začne MŽP a SFŽP 
vymáhat z důvodu porušení zákona o střetu zájmů? Přece jenom bylo možné (či dokonce bylo 
to povinnosti) začít vymáhat tyto nezákonné dotace mnohem dřív.“ 
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Ad 1) K vyzvání k dobrovolnému vrácení nedošlo, aktuálně probíhají přípravy zahájení procesu 
vymáhání dotací. 

Ad 2) Časovým plánem v tuto chvíli nedisponujeme.  

Ad 3) Analýzou či stanoviskem v dané věci nedisponujeme, o zahájení procesu vymáhání bylo 
rozhodnuto na poradě vedení, viz odpověď níže. 

Ad 4)  Zahájení procesu vymáhání se týká úkol z porady vedení ze dne 20. 8. 2025, viz znění: 
„Ve věci mediálně výrazného střetu zájmů bývalého premiéra Andreje Babiše MŽP a SFŽP 
zahájí vymáhání proplacených dotačních prostředků ve výši 280 tisíc Kč.“ 

Ad 5) Rozhodnutí pana ministra padlo na základě soudních rozhodnutí potvrzující střet zájmů 
společností Andreje Babiše. 

 

 

S pozdravem 

 

 

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.  

ředitel odboru koordinace a podpory 

státní služby a resortních organizací     
a zástupce státní tajemnice 

podepsáno elektronicky 
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